
 
2. Satzung  

 
zur Änderung der Hochschulzulassungssatzung 

 
der  

Universität Regensburg 
 

vom 23. Juli 2009 
 
 

Aufgrund von Art. 5 Abs. 3 Satz 1 Nr. 5 des Gesetzes über die Hochschulzulassung in Bay-
ern (Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz - BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl S. 320, 
BayRS 2210-8-2-WFK), zuletzt geändert durch Gesetz vom 07.07.2009 (GVBl S. 256) erlässt 
die Universität Regensburg folgende Satzung: 

 
 

§ 1 
 
§ 1 der Hochschulzulassungssatzung der Universität Regensburg vom 01. Februar 2008 
wird wie folgt geändert: 

 
 

In Absatz 2 wird folgender Satz 3 neu angefügt: 
 

„3Die Vorabquote für qualifizierte Berufstätige gem. Art. 45 BayHSchG, die über kei-
ne sonstige Hochschulzugangsberechtigung verfügen, wird auf 1 v. H. festgelegt.“ 

 
 
 

§ 2 
 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 15. Juli 2009 in Kraft.  
 
 


